

Interpelacja 15025

Interpelacja z dnia: **poniedziałek, 16 grudnia 2024 21:21**

Autor: **Mariusz Stalski**

Dot. Przebudowy 800 metrowego II odcinka ulicy Leszczyńskiej.

Przebudowa II odcinka drogi została zakończona. Według zapewnień Urzędu Miasta droga miała być bezpieczna dla mieszkańców, spacerowiczów, rowerzystów i ogólnie dla użytkowników drogi, jednakże obecnie służy tylko do rozwijanie zawrotnych prędkości samochodów jadących nad staw. Jezdnia została wyposażona w niewystarczającą ilość progów zwalniających, które zostały wybudowane na zakręcie i w miejscach, gdzie usytuowanie trasy wymusza zwolnienie. Odcinek długiej prostej, tuż przy wjeździe, nie posiada progów zwalniających, co daje kierowcom możliwość wykorzystania w pełni mocy swoich aut, narażając tym samym spacerowiczów, dzieci i zwierzęta. Pamiętajmy, że jest to trasa o charakterze rolniczym...ale pełniąca również funkcje turystyczno-rekreacyjne. Takie też było pierwotne założenie. Niestety od kilku lat mieszkańcy ulicy Leszczyńskiej i przylegających do niej zabudowań walczą z kierowcami przekraczającymi tam dozwolona prędkość jadąc nad staw i powracającymi na podwójnym gazie, tym bardziej w obecnym stanie z piękną nawierzchnią asfaltową. Problem był poruszany wcześniej przy poprzedniej kadencji Burmistrza.

Pytanie mieszkańców:

Dlaczego Urząd Miasta nie wykluczy tej drogi z ruchu dla pojazdów z zewnątrz a pozostawi wjazd dla mieszkańców i pojazdów rolniczych i rowerów?

Od strefy ekonomicznej jest dojazd, z którego mogą spokojnie korzystać kierowcy dojeżdżający nad staw - droga wymaga tylko zasypania kilku dziur. Dodatkowa informacją może być to, iż podczas prac nad przebudową jezdni zostały zniszczone, rozjeżdżone nawierzchnie ulic sąsiednich oraz studzienki kanalizacyjne ciężkim sprzętem. Wykończenie utwardzonych poboczy przy jezdni rozsypuje się, płynąca woda wymywa je a pozostawiony nieład i zniszczenia rzucają się w oczy.

Szanowny Panie Burmistrzu.

Wobec powyższych informacji, zwracam się z uprzejmą prośbą o przedstawienie możliwości rozwiązania problemów z jezdnią ulicy Leszczyńskiej i poprawie bezpieczeństwa uczestników.

Proszę o rozważenie:

Dodatkowe progi na prostym odcinku jezdni (min 2szt), poprawa infrastruktury w pasie drogowym, możliwość ograniczenia ruchu kołowego z wyłączeniem pojazdów rolniczych i mieszkańców.

Taka zmiana organizacji ruchu przysłuży się wszystkim mieszkańcom naszego miasta aktywnie spędzającym czas na spacerach lub wycieczkach rodzinnych i rowerowych, okolice ulicy Leszczyńskiej są bardzo chętnie wykorzystywane do pieszych wędrówek i aktywnego spędzania czasu wolnego ze względu przyrodę i spokojne otoczenie.